
1 

 

Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

 

Zápis z XVIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
 

Datum konání: 11. 12. 2023 od 18:06 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 7 členů zastupitelstva obce (pí Jurášková od 21:10 hodin omluvena) 
                hosté: , , ,   
                pí Lenka Pitříková – zápis průběhu zasedání 
Nepřítomni: ///// 
 
Navržený program zasedání: 
1. Projednání zápisu z XVI. a XVII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Inventarizace majetku obce Mysločovice 
3. Schválení rozpočtu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace 
4. VFP obce Mysločovice na rok 2024 
5. Stanovení výše poplatku za „odpady“ na rok 2024 
6. Stanovení výše stočného na rok 2024 
7. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva od 1. 1. 2024 
8. Projednání rozpočtu obce Mysločovice na rok 2024, střednědobého výhledu na roky 2025-2026 
9. Různé 
10. Rozpočtové opatření 

Jednání zahájil starosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápisy z XVI. a XVII. zasedání byly ověřeny, vyloženy k nahlédnutí na OÚ, nebyly 
proti nim podány námitky. Přednesl upravený program jednání. Za ověřovatele zápisu navrhl Ing. Bureše  
a p. Utinka. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje následující program  
XVIII. zasedání: 
1. VFP obce Mysločovice na rok 2024 
2. Projednání zápisu z XVI. a XVII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
3. Inventarizace majetku obce Mysločovice 
4. Schválení rozpočtu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace 
5. Stanovení výše poplatku za „odpady“ na rok 2024 
6. Stanovení výše stočného na rok 2024 
7. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva od 1. 1. 2024 
8. Technický dozor a BOZP akce „Mysločovice – odkanalizování“ 
9. Různé 
10. Projednání rozpočtu obce Mysločovice na rok 2024, střednědobého výhledu na roky 2025-2026 
11. Rozpočtové opatření 
a ověřovatele zápisu Ing. Bureše a p. Utinka.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. XVIII/2023 

K jednotlivým bodům programu: 
1. VFP obce Mysločovice na rok 2024 
Starosta seznámil zastupitele s tím, že TJ SOKOL žádá o investiční podporu 900 tis. Kč, je to obrovský nárust, 
nesrovnatelný s minulými roky.  

 – rekonstrukci šaten s žádostí o dotaci (spoluúčast 20 %) řešili už v roce 2021, dotaci neobdrželi 
(problém se stavebním povolením, které bylo vydáno až po podání žádosti o dotaci). Letos byla vyhlášena 
dotace se spoluúčastí 30 %, aktualizována pravidla, nestačí žádat jen na rekonstrukci šaten, ale musí se žádat  
i na další zázemí, podmínkou je, že majitelem musí být zcela TJ SOKOL nebo obec. Zlínský kraj vyhlásil v říjnu 
dotaci se spoluúčastí 50 %. Žádají o 980 tis. Kč, ale jak dofinancovat zbylých 50 %? Oslovili okolní obce, 
Lechotice snad poskytnou 20 tis. Kč, u Machové, Mysločovic a Sazovic doufají, že přispějí, Hostišová má svoje 
aktivity v rámci sportu. Oslovili sponzory. Mají k dispozici cca 207 tis. Kč, své finance mají také, ale nejsou 
schopni dofinancovat celých 50 %.  – financování by se snad dalo rozložit do dvou let, ale vše záleží 
na dodavateli, zda počká s proplacením poslední faktury. Pak by se jednalo o VFP na dva roky. 
Ing. Bureš – dotaci už máte schválenou?  – rozhodnout má Rada Zlínského kraje na prosincovém 
zasedání. Ing. Bureš – předpokládáte, že budete potřebovat 900 tis. Kč, vybrali jste cca 200 tis. Kč, něco máte 
přislíbeno, a kolik dofinancuje TJ SOKOL?  – cca 100 tis. Kč, chtějí také investovat na sokolské 
zahradě, musí zajistit sportovní činnost.  – výdaje mají cca 160 tis. Kč, příjmy cca 267 tis. Kč, dva 
větší sponzory, od kterých získávají cca 60 tis. Kč ročně, jinak drobné sponzory. Navýšili členské příspěvky, 
letos vybrali přes 40 tis. Kč. Snaží se příjmy navyšovat. Ing. Bureš – účetnictví TJ SOKOL je už v pořádku? 



2 

 

Objevily se informace, že je s ním něco v nepořádku. Jak to tedy je? Mgr. Volf – od května mají novou účetní, 
probíhá zpětný audit.  – konkrétní člověk nechtěl spolupracovat, doklady z minulého období mají 
všechny, kontroluje se oprávněnost výdajů, daňová přiznání budou podána (daňový základ si mohou ze zákona 
snížit o 300 tis. Kč, daň by se hradit neměla). TJ SOKOL nikde nedluží. Mgr. Volf – byla to chyba jedince, snaží 
se postupovat citlivě.  
Starosta – je naděje, že dotaci od ZK obdrží?  – kraj chce podporovat smysluplné projekty, navíc 
pokud jsou pro využití mládeží. Na monitoru veřejné správy je k dohledání, že okolní obce dávají do sportu více 
financí.  – jiné obce vlastní majetek pro sportovní činnost a ještě dávají TJ SOKOL dotace, u nás 
TJ SOKOL tento majetek vlastní a spravuje.  – na základě srovnatelnosti obcí by z obce mělo jít do 
sportu 300-400 tis. Kč. Plány s majetkem mají velké.  
Ing. Bureš – proč žádají o 900 tis. Kč?  – v žádosti o VFP z 29. 11. je uvedeno 900 tis. Kč, mezitím 
se jim podařilo získat nějaké finance, mají příslib od sponzorů. Ale pokud by vše dali na spoluúčast, tak jim 
budou chybět finance na provoz.  
Ing. Bureš – pro nás je prioritní kanalizace, šetříme, řešíme jen nejnutnější.  – má informace, že 
v nové výzvě ke kanalizaci nebude tolik financí, aby byli uspokojeni všichni žadatelé, nejdřív přitom budou 
uspokojeni žadatelé neúspěšní v předchozích výzvách. Snad až v roce 2025. Ing. Bureš – nemůžeme utrácet 
našetřené finance s tím, že příští rok se s kanalizací nezačne. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje TJ SOKOL Mysločovice, z.s. na rok 
2024 investiční veřejnou finanční podporu ve výši 900 000 Kč na rekonstrukci šaten a zázemí fotbalového 
hřiště.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 2, proti 3, zdrželi se 2. Usnesení neschváleno. 
Mgr. Volf – TJ SOKOL by snad mohl 200 tis. Kč dofinancovat z vlastních příjmů vč. příjmů od sponzorů, 
požadovaná částka klesá na 700 tis. Kč. Pan Žák – 680 tis. Kč, 20 tis. Kč už mají přislíbeno z obce Lechotice. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje TJ SOKOL Mysločovice, z.s. na rok 
2024 investiční veřejnou finanční podporu ve výši 700 000 Kč na rekonstrukci šaten a zázemí fotbalového 
hřiště.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 2, zdrželi se 2. Usnesení neschváleno. 
Pan Utinek, Ing. Bureš – neznají rozpočet akce, je to pro ně dnes nová informace, neměli k dispozici žádost. 

 předložil zastupitelům materiály k žádosti o dotaci, které byly předány na kraj. Ing. Bureš – snad by 
se dalo uvažovat o podpoře 250 tis. Kč.  – od ostatních obcí nemůžou očekávat podporu ve 
statisícových částkách, spíše desetitisíce. Na dotaz p. Utinka, kolik zaplatí za pronájem sportoviště 
v Sazovicích, sdělili, za jarní přípravu to bude 8x 700 Kč. Pan Utinek – jiné obce sice přispívají více, ale u nás je 
teď prioritou č. 1 kanalizace, za něj je podpora 900 tis. Kč nyní nepředstavitelná. Mgr. Volf,  – šatny 
jsou v havarijním stavu, který odrazuje rodiče, aby děti dali k nám do oddílu. Ing. Bureš – navrhuje dát nyní VFP 
na běžnou činnost a tuto VFP dořešit v lednu. Mgr. Volf – bez spolupráce s obcí se neposune TJ SOKOL dál. 

 – nedělají to sami pro sebe, ale pro větší masu dětí. Pan Žák – počkejme na rozhodnutí Zlínského 
kraje, snad bude možné rozložení do dvou let. Pan Kučera – neinvestiční VFP oželí, pokud dostanou investiční 
VFP. Zasedání Rady Zlínského kraje je 18. 12. 2023. Mgr. Volf – navrhuje neinvestiční VFP pro TJ SOKOL na 
rok 2024 ve výši 100 tis. Kč, jako letos. 
Starosta seznámil zastupitele s písemně podanými žádostmi o VFP 2024: 

 (tancování chasy) 5 000 Kč 

 (Klub maminek) 10 000 Kč 

HLAHOL Mysločovice z.s. 5 000 Kč 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Mysločovice 55 000 Kč 

 (taneční soubor Country Banjo Mysločovice) 5 000 Kč 

Římskokatolická farnost Mysločovice 50 000 Kč 

TJ SOKOL Mysločovice, z.s. 100 000 Kč 

Myslivecký spolek Háj Mysločovice 10 000 Kč 

Starosta - návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje na rok 2024 veřejnou finanční podporu 
na činnost pro  (tančení chasy) ve výši 5 000 Kč,  (Banjo country) ve výši 5 000 Kč, pro 
Myslivecký spolek Háj Mysločovice ve výši 10 000 Kč, pro HLAHOL Mysločovice z.s. ve výši 5 000 Kč, pro  

 (Klub maminek) ve výši 10 000 Kč, pro Římskokatolickou farnost Mysločovice ve výši 50 000 Kč, 
pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mysločovice ve výši 55 000 Kč, pro TJ SOKOL Mysločovice, z. s. ve 
výši 100 000 Kč.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. XVIII/2023  
2. Projednání zápisu z XVI. a XVII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
- Nová zástavba PSG – územní studie pro změnu ÚP č. 3 (viz minulá zasedání) – z vyjádření investora 
k závěrům z pracovní schůzky zastupitelů vyplývá, že nechce ustoupit našim požadavkům, výstavbu dětského 
hřiště v obci podpoří. Ing. Bureš se starostou navrhují pracovní schůzku s investorem. Pan Utinek – 
potřebujeme, aby se v obci stavělo, aby přibylo občanů a byly do budoucna finance pro spolky atd.  

 – co se stane, když někdo nebude souhlasit se stavebním řízením? Zastupitelé – nic, pokud 
budou dodrženy všechny podmínky. Bude svolána pracovní schůzka s investorem.  

 – bude poté svolána schůzka s občany? Pan Žák, p. Utinek – byla slíbena, až bude konečný 
výsledek jednání.   



3 

 

- Převod pozemků parc. č. 18 a 465 v k. ú. Mysločovice – ÚZSVM (viz minulá zasedání) – k pozemku  
p. č. 465 byla podepsána smlouva, čeká se na vklad do katastru. Pozemek p. č. 18 – nic nového.  
- Oprava odvodnění komunikace na pěší zóně od čp. 105 k potoku vč. opěrné zídky u mostu (viz 
minulá zasedání) – probíhají práce, termín konec dubna.  
- Pozemek p. č. 372/13 v k. ú. Mysločovice (viz minulá zasedání) – bezúplatný převod na obec – nic 
nového, řeší ÚZSVM.  
- Akce „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ (viz minulá zasedání) – smlouva  
o spolupráci podepsána, podána žádost o dotaci.  
- Ukazatele rychlosti (viz minulá zasedání) – úkol prověřit možnost odstranění „smajlíka“ a místo něj 
rozblikání rychlosti na delší dobu trvá.      
- Akce „Rekonstrukce střechy a kotelny mateřské školy v Mysločovicích“ (viz minulá zasedání) – 
výběrové řízení proběhlo 30. 11. 2023. Je velký cenový rozdíl mezi nabídkami, vítěz bude osloven ohledně 
vysvětlení.   
- Aktualizace zřizovací listiny ZŠMŠ a jejích příloh (viz minulá zasedání) – po doplnění návrhu byl znovu 
podán návrh na vklad do katastru.    
- Obslužnost dopravní lokality nad školou a u školy, parkování u školy (viz minulá zasedání) – nic 
nového.  navrhla zastupitelům vykoupit pozemky a posunout točnu u ZŠ níž k potoku.   
- Nová obsluha České pošty (viz minulá zasedání) – nemáme žádné nové informace.  
- Žádost o řešení bezpečnostního rizika - výjezdy kolem živých plotů po obci (viz minulá zasedání) – 
dopravní inspektorát řeší umístění zrcadel.   
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene- SEK- Propoj Mysločovice – Hostišová (viz 
minulé zasedání) – zatím nemáme nový návrh smlouvy. Ing. Kutra – ve smlouvě je potřeba dobře nastavit 
podmínky, aby bylo vše řádně a v termínu provedeno.   
- Žádost – návrh změny Územního plánu Mysločovice TJ SOKOL Mysločovice, z.s. – TJ SOKOL studii 
nepředložil. Mgr. Volf – záležitost byla zatím odložena.    
Žádost o povolení zvláštního užívání komunikace pro akci „FTTX_M_RD_MYZLI1_NGA V_Kat.C_OK“ a 
žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ke stavbě „11010-116593, 
FTTX_M_RD_MYZLI1_NGA V_Kat.C_OK“ (viz minulé zasedání) – obě smlouvy jsou dle právníka v pořádku. 
Zastupitelé návrhy smluv znovu projednali.  
Ing. Bureš - společnost CETIN nám ve smlouvě nabízí  náhradu ve výši 30 Kč/bm + 500 Kč/ks rozvaděče,  
tj. celkem 3 850 Kč. Našel si na internetu obdobné zveřejněné smlouvy uzavřené se společností CETIN a ve 
všech případech je hodnota náhrady podstatně vyšší, v řádech stovek Kč za bm. Navrhuje požadovat vyšší 
náhradu.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice povoluje společnosti CETIN a.s. zvláštní užívání 
akcí „FTTX_M_RD_MYZLI1_NGA V_Kat.C_OK“ dotčených pozemků a současně schvaluje uzavření Smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ke stavbě „11010-116593, FTTX_M_RD_MYZLI1_NGA V_Kat.C_OK“ 
se společností CETIN a.s.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 1, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.     
Bod 3. usnesení č. XVIII/2023   
- Akce „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace 
odborných učeben“ (viz minulé zasedání) – pro konektivitu školy je požadován také projekt. Starosta se snažil 
zajistit nabídku, má jen jednu na 65 tis. Kč bez DPH, jedná se o specializovanou záležitost. Zastupitelé - 
z důvodu časové tísně, kvůli dotaci, bude sice postupováno v rozporu se směrnicí č. 15 „O pořizování materiálu 
a služeb“, ale nebude porušen zákon o zadávání veřejných zakázek. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje zadat vypracování projektové 
dokumentace strukturované kabeláže pro provedení stavby „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita 
školy, rekonstrukce a modernizace odborných učeben“ společnosti POLSON FIRE s.r.o. za 65 000 Kč bez DPH 
a současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje z rezervy na paragrafu 6409, položce 6901.“  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 4. usnesení č. XVIII/2023 
ZŠMŠ na základě doporučení zastupitelstva obce zhodnocuje „volné“ finance z rezervního fondu na 
termínovaném vkladu, nemá volné finance na úhradu projektové dokumentace pro provedení stavby k této akci. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice revokuje bod 6. usnesení č. XVI/2023 a současně 
schvaluje zadat vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby „ZŠ Mysločovice – venkovní 
učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace odborných učeben“ společnosti K PROJEKT Kročil  
Belžík s.r.o. za částku 392 645 Kč s DPH s tím, že výdaj bude hrazen z rozpočtu obce a vyúčtován proti 
příspěvku Základní a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci na rok 2023, popř. rok 2024. 
Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje z rezervy na paragrafu 6409, položce 6901.“ 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 5. usnesení č. XVIII/2023  
- Pročištění propustku před čp. 46, ořez stromů od mostu k čp. 46 a opravení chodníku (viz minulé 
zasedání) – bude se řešit do budoucna, p. Žák – s pročištěním propustku se počítá při odkanalizování.  
Paní Šimíková – „duča“ asi není v majetku obce, měl by řešit majitel, správce toku, pravděpodobně Lesy ČR.   



4 

 

- Potřeba přeložení chodníku od čp. 26 k čp. 109, realizace propustku (P12 a P21) a svodného příkopu 
pod lesem u kravína (ZP2) (viz minulé zasedání) – úkol žádat a urgovat státní pozemkový úřad, stejně tak  
i u cesty nad školou směrem dolů k potoku (C7), trvá. 

- Projekt „Mysločovice komunikace pěší na parcele č. 357/1, 356 a 465 k.ú. Mysločovice“ (viz minulé 
zasedání) – 30. 11. podána žádost o dotaci. Pan Žák – apeloval na podání žádosti přímo na IROP, ale nyní se 
dá žádat jen přes MAS. O dotaci k akci „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ žádá obec 
Machová, a i když je to ve stejné lokaci, třeba někdo z žadatelů vypadne a uspějeme.  
3. Inventarizace majetku obce Mysločovice 
Dnes od 17:30 hodin proběhlo školení všech členů inventarizační komise. S inventurami se začne pokladnou  
2. 1. 2024 a poté dle plánu tak, aby vše vč. závěrečné zprávy bylo hotovo do jednání zastupitelstva nejpozději 
12. 2. 2024. Předsedou komise je Mgr. Volf, všichni ostatní zastupitelé jsou členy komise, za majetek 
zodpovídá starosta obce. 
4. Schválení rozpočtu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace 
Dokumenty Návrh rozpočtu na rok 2024 a Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026 
zveřejněny na webových stránkách školy od 8. 11. 2023, předtím upraveny dle požadavků zastupitelů. Škole 
byly stanoveny závazné ukazatele, a to na položkách týkajících se oprav a udržování, nákupu služeb, 
mzdových nákladů a pořízení majetku na střediscích základní škola, ZŠ školní jídelna, ZŚ družina, mateřská 
škola, MŠ školní jídelna (viz Směrnice č. 16 O tvorbě, vyhodnocování a kontrole rozpočtu). U dotací 
k rekonstrukcím ve škole bude postupováno stejně jako letos, tj. finanční prostředky jsou k tomuto účelu zatím 
rezervovány v rozpočtu školy, ale protože o dotaci musí žádat a v případě získání dotace i financovat obec, 
škola převede do rozpočtu zřizovatele jím vynaložené finance k této akci. Zastupitelé byli předem s oběma 
dokumenty seznámeni.  
V rozpočtu zřizovatele jsou škole pro rok 2024 zatím vyčleněny tyto finance (viz Příloha č. 1 návrhu rozpočtu 
obce na rok 2024): 5 854 192 Kč na žáky, 656 182,44 Kč na odpisy majetku, 38 250 Kč na plavecký kurz  
a 411 049,19 Kč na školská zařízení. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole 
Mysločovice, příspěvkové organizaci Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 a 2026. Dále organizaci 
schvaluje Rozpočet na rok 2024 s celkovými náklady a výnosy: 
a) 5 582 437 Kč ve středisku základní škola,  
b) 2 156 911 Kč ve středisku ZŠ školní jídelna,  
c) 240 400 Kč ve středisku ZŠ družina,  
d) 1 165 604 Kč ve středisku mateřská škola,   
e) 470 000 Kč ve středisku MŠ školní jídelna,  
f) 38 000 000 Kč ve středisku státní KÚ ZK, 
g) 92 000 Kč ve středisku ZŠ Dětský parlament, sběrové, 
h) 588 700 Kč ve středisku ZŠ plavání, lyžařský kurz, školní akce, 
ch) 0 Kč ve středisku dary, účelové, využití fondů, 
i) 607 800 Kč výnosy a 680 000 Kč náklady ve středisku Hospodářská činnost. 
Celkem za celou organizaci výnosy 48 976 052 Kč, náklady 48 903 852 Kč, zisk 72 200 Kč.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                            
Bod 6. usnesení č. XVIII/2023 
Oba dokumenty budou zveřejněny na webových stránkách školy. 
5. Stanovení výše poplatku za „odpady“ na rok 2024 
Náklady na odpady se navyšují, ze strany technických služeb bude navýšení o inflaci, navíc se u většiny 
odpadů zvyšuje sazba DPH z 15 na 21 %. Vzrostla četnost vyvážení kontejnerů na velkoobjemový odpad.  
Poplatek může dle zákona činit až 1 200 Kč, letos byl 800 Kč. Zastupitelé byli předem seznámeni s kalkulací 
poplatku na rok 2024. Po odečtu příjmů za tříděný odpad by k pokrytí nákladů vzhledem k osvobozeným 
poplatníkům, a pokud bude prominut cizincům s dočasnou ochranou, měl být poplatek min. 939 Kč.   
Zastupitelé se po projednání nakonec většinově shodli na částce 900 Kč.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Mysločovice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2023. 
Současně schvaluje prominutí místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a jeho 
příslušenství z důvodu mimořádné události fyzickým osobám, které přišli a přicházejí do České republiky 
z Ukrajiny v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, a to na období 1. 1. 2024 až 31. 12. 2024.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 7. usnesení č. XVIII/2023 
Vyhláška bude zveřejněna na úřední desce obce. 
6. Stanovení výše stočného na rok 2024 
Kalkulaci ceny zpracovala Ing. Kousalíková, při částečném zahrnutí odpisů a prostředků obnovy infrastruktury 
majetku je cena pro vodné a stočné 19,45 Kč/m3. Při normované spotřebě 36 m3/obyvatele/rok vychází roční 
platba cca 700 Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice stanovuje pro rok 2024 sazbu 
za likvidaci odpadních vod ve výši 700 Kč na osobu a rok (tj. 19,45 Kč/m3).“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  



5 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 8. usnesení č. XVIII/2023 
7. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva od 1. 1. 2024 
Byl novelizován zákon o obcích, mění se odměňování členů zastupitelstev od 1. 1. 2024. Zastupitelstvem byla 
odměna za výkon funkce předsedy výboru stanovena naposledy 7. 11. 2022, a to ve výši 2 000 Kč měsíčně, dle 
zákona je možné nově poskytnout až 3 972 Kč. Rozhodnutí o odměně za výkon funkce místostarosty bylo 
provedeno naposledy 12. 12. 2022, stanovena odměna 15 000 Kč měsíčně, dle zákona je možné nově 
poskytnout až 35 870 Kč. Zastupitelé – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice stanoví od 1. 1. 2024 
dle novely zákona o obcích odměnu za výkon funkce předsedy výboru Zastupitelstva obce Mysločovice ve výši 
2 000 Kč za měsíc a za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši  
15 000 Kč za měsíc.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 9. usnesení č. XVIII/2023 
8. Technický dozor a BOZP akce „Mysločovice – odkanalizování“ 
Před zasedáním zastupitelstva proběhlo výběrové řízení, rozhodovalo se o těchto nabídkách: 

Ing. Zbyněk Cupák 1 325 000 Kč bez DPH 

VEGI, s.r.o. 1 460 000 Kč bez DPH 

Kalíšek – Hydro s.r.o. 1 495 000 Kč bez DPH 

Komise doporučuje uzavřít smlouvu s Ing. Zbyňkem Cupákem.  
Starosta - návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje zadat TDS a BOZP a uzavřít smlouvu 
k akci „Mysločovice – odkanalizování“ s Ing. Zbyňkem Cupákem na částku 1 325 000 Kč bez DPH.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 10. usnesení č. XVIII/2023 
9. Různé 
- Pronájem nebytových prostor čp. 21 – z důvodu změny v osobě vedoucí Klubu maminek, místo  
pí Kubíčkové bude nyní , je potřeba uzavřít dodatek ke smlouvě. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě o pronájmu nebytových 
prostor v budově obecního úřadu s  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 11. usnesení č. XVIII/2023 
- Nabídky na zpracování žádosti o dotaci na sběrná místa a kontejnery – obdrželi jsme tři nabídky:  

Kolbič, s.r.o. 55 000 Kč s DPH + 5 % provize ze způsobilých výdajů v případě získání dotace 

BHZ invest s.r.o. 47 190 Kč s DPH + 4 % provize ze způsobilých výdajů v případě získání dotace 

ALNIO Group s.r.o. 66 550 Kč s DPH + 5 % provize ze způsobilých výdajů v případě získání dotace 

Pan Utinek apeloval na špatnou přístupnost vlečky na zelený odpad pro starší občany. Pan Žák – navrhuje 
zpevnit plochu kolem VKK za obchodem a současně plochu za obchodem, kam by se mohly přemístit 
kontejnery na tříděný odpad z prostor u HZ, a to z důvodu zlepšení výhledu návštěvníkům akcí z patra HZ. Co 
by se tedy konkrétně mohlo v rámci této dotace pořídit? Starosta – vybudovat sběrné místo u nové výstavby 
k Machové, dobudovat stávající sběrná místa – přístřešky, zpevněné plochy, pořídit novou buňku k VKK za 
obchodem. Je potřeba zpracovat projekt, jedná se o uznatelný výdaj k dotaci, která je ve výši 70-85 % 
uznatelných výdajů. Zastupitelé – jaký je termín podání žádosti? Na kolik vyjdou samotné stavební práce?  
Pan Utinek navrhuje, v případě budování přístřešků u kontejnerů, posunout kontejnery u čp. 84 více k výstavbě 
nad školou nebo zachovat v tomto místě, z důvodu nedostatku místa, volně stojící kontejnery. Pan Žák navrhuje 
pracovní schůzku k domluvě ohledně rozsahu celé akce. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje uzavření smlouvy se společností BHZ invest s.r.o. k administraci žádosti o dotaci 
z OPŽP Ministerstva životního prostředí k akci „Sběrná místa a kontejnery na tříděný odpad Mysločovice.“  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 2. Usnesení schváleno. 
Bod 12. usnesení č. XVIII/2023 
- Zhodnocení financí obce – aktuálně máme spořicí účet u České spořitelny, úrok stále stejný, a vkladový 
účet se zvýhodněným úrokem do 5. 3. 2024 u ČSOB. Zastupitelé – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje zachování stávajícího systému zhodnocení financí obce a pověřuje starostu 
k podepisování rozpočtových opatření ve věci přijímání a odesílání finančních prostředků souvisejících se 
zhodnocením financí obce prostřednictvím spořícího a vkladového účtu.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 13. usnesení č. XVIII/2023 
- Žádost o dotaci z rozpočtu obce SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace - starosta - návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory 8 651 Kč SENIORU 
Otrokovice, příspěvkové organizaci na podporu poskytování registrované sociální služby v roce 2024.“   
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 2, proti 4, zdrželi se 1. Usnesení neschváleno. 



6 

 

- Žádost o dotaci z rozpočtu obce Andělé Stromu života p. s. - starosta - návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory 5 000 Andělům Stromu života p. s. pro Mobilní 
hospic Stromu života p. s. na rok 2024.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 1, proti 4, zdrželi se 2. Usnesení neschváleno. 
- Žádost ZŠMŠ o souhlas s přijetím daru – jedná se o věcný dar od rodičů – 2 ks pružinové houpadlo 
koník v hodnotě 55 440 Kč a 1 ks průlezka housenka v hodnotě 58 390 Kč, vše do prostor školního hřiště  
u MŠ. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole, 
příspěvkové organizaci přijetí věcného daru od rodičů, a to 2 ks pružinového houpadla koník a 1 ks průlezky 
housenka na školní hřiště u MŠ v celkové hodnotě 86 110 Kč vč. dopravy.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.  
Bod 14. usnesení č. XVIII/2023 
- Žádost ZŠMŠ o souhlas k přijetí finančního daru - Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci přijetí účelově 
určených finančních darů na realizaci skupinové mobility žáků 9. ročníku do Rakouska a Německa v rámci 
programu Erasmus + školní vzdělávání.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.  
Bod 15. usnesení č. XVIII/2023 
- Žádost ŘKF Mysločovice o finanční příspěvek na generální opravu varhan – z důvodu nepřidělení 
dotace byla akce rozdělena do dvou etap, celkové náklady cca 1 200 tis. Kč, náklady 1. etapy (cca 300 tis. Kč)  
budou hrazeny převážně ze sbírek spoluobčanů. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje Římskokatolické farnosti Mysločovice neinvestiční veřejnou finanční podporu ve výši 20 000 Kč na 
generální opravu varhan v kostele Nejsvětější Trojice v Mysločovicích v roce 2024.“  K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.  
Bod 16. usnesení č. XVIII/2023 
- Nedokončené investice – předpoklad k 31. 12. 2023 – ke konci roku předpokládáme stav na účtu 042 
cca 3 861 tis. Kč (viz příloha). Jedná se o tyto akce: rekonstrukce mostu u HZ, stezka Machová – Mysločovice, 
odkanalizování obce, půdní vestavba OÚ Mysločovice, chodník od čp. 71 po 89, sociální bydlení Mysločovice 
(čp. 96), úprava zastřešení spojovacího krčku A, úprava zastřešení spojovacího krčku B, střecha byty čp. 150, 
stavba venkovní učebny, skladu vč. úpravy ploch ZŠ, retenční nádrž ZŠ, MŠ rekonstrukce střecha,  
MŠ zpevněné plochy a zahrada, MŠ rekonstrukce kotelna.  
Starosta návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice bere na vědomí předpokládaný stav nedokončených 
investic obce k 31. 12. 2023 s tím, že všechny akce jsou živé, budou se v budoucnu realizovat, nejedná se  
o zmařené investice.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.   
Bod 17. usnesení č. XVIII/2023 
- Žádost ZŠMŠ o schválení úpravy odpisového plánu na rok 2023 – jedná se o haléřové narovnání na 
třech položkách – ovlivněno zaokrouhlením v programu. Celkem dochází ke snížení odpisů o 2,13 Kč za rok,  
o tuto částku bude snížen příspěvek na odpisy majetku ve správě ZŠMŠ 4. čtvrtletí 2023.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje úpravu odpisového plánu Základní školy 
a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace na rok 2023, ponížení odpisů na 656 180,31 Kč. 
Současně schvaluje rozpočtové opatření – ponížení příjmu a výdaje na paragrafu 3113 o 2,13 Kč.“  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.   
Bod 18. usnesení č. XVIII/2023 
- Oprava dopadové plochy na školním hřišti u MŠ (viz minulé zasedání) – pro umístění dětského 
dřevěného domku. Ing. Kutra, Ing. Bureš – nejedná se o běžnou opravu a údržbu. Starosta – ta, co tam byla 
dosloužila, byla odstraněna, nyní tam není žádná. Náklady min. 40 tis. Kč, záleží na povrchu, plus práce 
vlastními zaměstnanci. Začali zajištěním herního prvku a až následně řeší dopadovou plochu pod něj.  
Pan Žák – v minulosti se mohlo řešit za využití dotace. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje pořízení dopadové plochy školního hřiště u MŠ z desek ze spojovacími kolíky za 
39 510,13 Kč od společnosti REGUTEC a.s. s tím, že montáž bude provedena na vlastní náklady.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 2, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.   
Bod 19. usnesení č. XVIII/2023 
- Dílčí přezkoumání hospodaření Obce Mysločovice za rok 2023 - provedeno ve dnech 1. – 4. 12. 2023 
kontrolorkou KÚ ZK. Závěr: „nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. Zastupitelé vzali zprávu na vědomí. 
10. Projednání rozpočtu obce Mysločovice na rok 2024, střednědobého výhledu na roky 2025-2026 
Návrh (viz příloha) Střednědobého výhledu rozpočtu 2025-2026 zveřejněn na úřední desce obce od 20. 11. 
2023, na oba roky se uvažuje s přebytkovým rozpočtem (porovnání příjmů a výdajů), počítá se s doplacením 
úvěru v roce 2025. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Střednědobý výhled 
rozpočtu na roky 2025-2026.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 20. usnesení č. XVIII/2023 



7 

 

Návrh (viz příloha) rozpočtu na rok 2024 vychází ze střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024-2025, 
skutečného plnění rozpočtu příjmů a výdajů v roce 2023 a předpokládaných výdajů na rok 2024. Je navrhován 
jako přebytkový, zveřejněn na úřední desce od 20. 11. 2022. Výdaje budou upravovány vzhledem k inflaci, 
nejsou zahrnuty veškeré investiční výdaje. Zastupitelé návrh projednali, byly navrženy tyto úpravy: 

příjmy zveřejněný návrh 22 922 589,86 Kč     

  paragraf položka 
storno původní 

hodnota 
nová hodnota poznámka 

úpravy 0000 1345 -554 000,00 Kč 622 000,00 Kč 
místní poplatek "odpady", navýšení z 800 Kč na  
900 Kč 

  po úpravách   22 990 589,86 Kč   

výdaje zveřejněný návrh 17 819 972,63 Kč     

  paragraf položka 
storno původní 

hodnota 
nová hodnota poznámka  

úpravy 1037 5xxx -5 000,00 Kč 15 000,00 Kč VFP 5 tis. Kč Myslivecký spolek Háj Mysločovice 

  2212 5xxx -409 000,00 Kč 708 000,00 Kč 
oprava žlabu před čp. 104 a mostu (zídky) u čp. 78 
(původně 0 Kč, nově 299 tis. Kč) 

  2219 6xxx 0,00 Kč 37 000,00 Kč 
stezka Machová - Mysločovice studie proveditelnosti 
a administrace projektu, podíl naší obce (původně  
0 Kč, nově 37 tis. Kč) 

  2321 6xxx -145 000,00 Kč 1 748 250,00 Kč 
1 603 250 Kč technický dozor a BOZP "Mysločovice-
odkanalizování" 

  3111 6xxx 0,00 Kč 40 000,00 Kč dopadová plocha pro herní prvek hřiště u MŠ 

  3113 6xxx -296 000,00 Kč 525 000,00 Kč 

proj.dokumentace a výkon inž. činnosti "ZŠ 
Mysločovice - venkovní učebna a střecha" (původně  
0 Kč, nově 236 tis. Kč);                                                                                  
RRAVM služby "ZŠ Mysločovice - venkovní učebna, 
konektivita školy, rekonstrukce a modernizace 
odborných učeben" (původně 206 tis. Kč, nově  
235 tis. Kč);                                                                                                                
RAZK administrace žádosti o dotaci a výběrové řízení 
na zhotovitele "Rekonstrukce střechy a kotelny MŠ 
Mysločovice (původně 90 tis. Kč, nově 54 tis. Kč) 

  3330 5xxx -7 000,00 Kč 77 000,00 Kč 
VFP ŘKF Mysločovice 50 tis. Kč činnost a 20 tis. Kč 
oprava varhan 

  3392 5xxx -35 900,00 Kč 50 900,00 Kč 
VFP  5 tis. Kč,  5 tis. Kč, Hlahol  
5 tis. Kč 

  3419 5xxx -16 000,00 Kč 116 000,00 Kč VFP TJ SOKOL 100 tis. Kč 

  3429 5xxx 0,00 Kč 10 000,00 Kč VFP  10 tis. Kč 

  3722 5xxx -468 000,00 Kč 528 000,00 Kč 
vývoz VKK a vlečky (původně 83 tis. Kč, nově  
103 tis. Kč), popelnice na prodej občanům (původně  
0 Kč, nově 40 tis. Kč) 

  3723 5xxx -304 000,00 Kč 312 000,00 Kč tříděný odpad (původně 301 tis. Kč, nově 309 tis. Kč) 

  5512 5xxx -142 000,00 Kč 197 000,00 Kč VFP SDH 55 tis. Kč 

  6112 5xxx -1 428 000,00 Kč 1 461 000,00 Kč 
odměny zastupitelé (původně 1 362 tis. Kč, nově 
1395 tis. Kč vč. pojištění) 

  po úpravách   20 389 222,63 Kč   

financování zveřejněný návrh 5 102 617,23 Kč     

  paragraf položka 
storno původní 

hodnota 
nová hodnota poznámka 

úpravy xxxx 8115 -5 102 617,23 Kč -2 601 367,23 Kč 
změny stavu krátkodobých prostředků na bank. 
účtech 

  po úpravách   -2 601 367,23 Kč   

V návrhu rozpočtu je mj. počítáno (viz Příloha č. 1 návrhu rozpočtu na rok 2024) s příspěvky, veřejnou finanční 
podporou, dary. Případné úpravy rozpočtu budou prováděny rozpočtovými opatřeními. Rezerva na 
nepředvídané výdaje 1 mil. Kč. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje závazné ukazatele rozpočtu (příjmy na 
paragrafy, výdaje běžné a kapitálové na paragrafy) dle upravené přílohy „Rozpočet na rok 2024 - návrh“, tzn. 
příjmy ve výši 22 990 589,86 Kč, výdaje ve výši 20 389 222,63 Kč, financování ve výši -2 601 367,23 Kč. 
Schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací, neinvestičních příspěvků, 
peněžitých a věcných darů dle návrhu rozpočtu fyzickým a právnickým osobám uvedeným v upravené „Příloze 
č. 1 Rozpočtu na rok 2024 - návrh“. Schvaluje přebytkový rozpočet. Současně vzhledem k případné nové 
vyhlášce o rozpočtové skladbě od 1. 1. 2024 schvaluje provedení vynucených oprav rozpočtu v případě zrušení 



8 

 

položky/paragrafu a nahrazení novými, aniž se změní jejich charakter a výše prostředků.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.   
Bod 21. usnesení č. XVIII/2023 
11. Rozpočtové opatření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 25/2023 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů o 1 549 tis. Kč (především zlepšené daňové příjmy), navýšení 
výdajů o 886 tis. Kč (především navýšení rezervy na nepředvídané výdaje) a ponížení financování o 886 tis. Kč. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č. 25/2023.“  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.   
Bod 22. usnesení č. XVIII/2023 

 
Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí  
15. 1. 2024 na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 11. 12. 2023 v 21:40 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Nedokončené investice k 31. 12. 2023 – předpoklad 
4. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu 2025-2026 
5. Návrh Rozpočtu na rok 2024 
6. Návrh rozpočtového opatření č. 25/2023 
 
 

Rekapitulace usnesení z XVIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
konaného dne 11. 12. 2023 od 16:06 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program XVIII. zasedání:  
1. VFP obce Mysločovice na rok 2024 
2. Projednání zápisu z XVI. a XVII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
3. Inventarizace majetku obce Mysločovice 
4. Schválení rozpočtu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace 
5. Stanovení výše poplatku za „odpady“ na rok 2024 
6. Stanovení výše stočného na rok 2024 
7. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva od 1. 1. 2024 
8. Technický dozor a BOZP akce „Mysločovice – odkanalizování“ 
9. Různé 
10.  Projednání rozpočtu obce Mysločovice na rok 2024, střednědobého výhledu na roky 2025-2026 
11.  Rozpočtové opatření 
a ověřovatele zápisu Ing. Bureše a p. Utinka.“  

2. Schvaluje na rok 2024 veřejnou finanční podporu na činnost pro  (tančení chasy) ve výši  
5 000 Kč,  (Banjo country) ve výši 5 000 Kč, pro Myslivecký spolek Háj Mysločovice ve výši  
10 000 Kč, pro HLAHOL Mysločovice z.s. ve výši 5 000 Kč, pro  (Klub maminek) ve výši 
10 000 Kč, pro Římskokatolickou farnost Mysločovice ve výši 50 000 Kč, pro SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Mysločovice ve výši 55 000 Kč, pro TJ SOKOL Mysločovice, z. s. ve výši 100 000 Kč.  

3. Povoluje společnosti CETIN a.s. zvláštní užívání akcí „FTTX_M_RD_MYZLI1_NGA V_Kat.C_OK“ 
dotčených pozemků a současně schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ke 
stavbě „11010-116593, FTTX_M_RD_MYZLI1_NGA V_Kat.C_OK“ se společností CETIN a.s. 

4. Schvaluje zadat vypracování projektové dokumentace strukturované kabeláže pro provedení stavby  
„ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace odborných 
učeben“ společnosti POLSON FIRE s.r.o. za 65 000 Kč bez DPH a současně schvaluje rozpočtové 
opatření – krytí tohoto výdaje z rezervy na paragrafu 6409, položce 6901. 

5. Revokuje bod 6. usnesení č. XVI/2023 a současně schvaluje zadat vypracování projektové dokumentace 
pro provedení stavby „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace 
odborných učeben“ společnosti K PROJEKT Kročil  Belžík s.r.o. za částku 392 645 Kč s DPH s tím, že 
výdaj bude hrazen z rozpočtu obce a vyúčtován proti příspěvku Základní a mateřské škole Mysločovice, 
příspěvkové organizaci na rok 2023, popř. rok 2024. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto 
výdaje z rezervy na paragrafu 6409, položce 6901. 

6. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci Střednědobý výhled 
rozpočtu na roky 2025 a 2026. Dále organizaci schvaluje Rozpočet na rok 2024 s celkovými náklady  



9 

 

a výnosy: 
a) 5 582 437 Kč ve středisku základní škola,  
b) 2 156 911 Kč ve středisku ZŠ školní jídelna,  
c) 240 400 Kč ve středisku ZŠ družina,  
d) 1 165 604 Kč ve středisku mateřská škola,   
e) 470 000 Kč ve středisku MŠ školní jídelna,  
f) 38 000 000 Kč ve středisku státní KÚ ZK, 
g) 92 000 Kč ve středisku ZŠ Dětský parlament, sběrové, 
h) 588 700 Kč ve středisku ZŠ plavání, lyžařský kurz, školní akce, 
ch) 0 Kč ve středisku dary, účelové, využití fondů, 
i) 607 800 Kč výnosy a 680 000 Kč náklady ve středisku Hospodářská činnost. 
Celkem za celou organizaci výnosy 48 976 052 Kč, náklady 48 903 852 Kč, zisk 72 200 Kč. 

7. Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Mysločovice o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2023. Současně schvaluje prominutí místního poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství a jeho příslušenství z důvodu mimořádné události fyzickým 
osobám, které přišli a přicházejí do České republiky z Ukrajiny v souvislosti s válečným konfliktem na 
Ukrajině, a to na období 1. 1. 2024 až 31. 12. 2024. 

8. Stanovuje pro rok 2024 sazbu za likvidaci odpadních vod ve výši 700 Kč na osobu a rok (tj. 19,45 Kč/m3). 

9. Stanoví od 1. 1. 2024 dle novely zákona o obcích odměnu za výkon funkce předsedy výboru Zastupitelstva 
obce Mysločovice ve výši 2 000 Kč za měsíc a za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 15 000 Kč za měsíc. 

10. Schvaluje zadat TDS a BOZP a uzavřít smlouvu k akci „Mysločovice – odkanalizování“ s Ing. Zbyňkem 
Cupákem na částku 1 325 000 Kč bez DPH. 

11. Schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě o pronájmu nebytových prostor v budově obecního 
úřadu s . 

12. Schvaluje uzavření smlouvy se společností BHZ invest s.r.o. k administraci žádosti o dotaci z OPŽP 
Ministerstva životního prostředí k akci „Sběrná místa a kontejnery na tříděný odpad Mysločovice. 

13. Schvaluje zachování stávajícího systému zhodnocení financí obce a pověřuje starostu k podepisování 
rozpočtových opatření ve věci přijímání a odesílání finančních prostředků souvisejících se zhodnocením 
financí obce prostřednictvím spořícího a vkladového účtu. 

14. Schvaluje Základní škole a mateřské škole, příspěvkové organizaci přijetí věcného daru od rodičů, a to 2 ks 
pružinového houpadla koník a 1 ks průlezky housenka na školní hřiště u MŠ v celkové hodnotě 86 110 Kč 
vč. dopravy. 

15. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci přijetí účelově určených 
finančních darů na realizaci skupinové mobility žáků 9. ročníku do Rakouska a Německa v rámci programu 
Erasmus + školní vzdělávání. 

16. Schvaluje Římskokatolické farnosti Mysločovice neinvestiční veřejnou finanční podporu ve výši 20 000 Kč 
na generální opravu varhan v kostele Nejsvětější Trojice v Mysločovicích v roce 2024. 

17. Bere na vědomí předpokládaný stav nedokončených investic obce k 31. 12. 2023 s tím, že všechny akce 
jsou živé, budou se v budoucnu realizovat, nejedná se o zmařené investice. 

18. Schvaluje úpravu odpisového plánu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace 
na rok 2023, ponížení odpisů na 656 180,31 Kč. Současně schvaluje rozpočtové opatření – ponížení příjmu 
a výdaje na paragrafu 3113 o 2,13 Kč. 

19. Schvaluje pořízení dopadové plochy školního hřiště u MŠ z desek ze spojovacími kolíky za 39 510,13 Kč 
od společnosti REGUTEC a.s. s tím, že montáž bude provedena na vlastní náklady. 

20. Schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2026. 

21. Schvaluje závazné ukazatele rozpočtu (příjmy na paragrafy, výdaje běžné a kapitálové na paragrafy) dle 
upravené přílohy „Rozpočet na rok 2024 - návrh“, tzn. příjmy ve výši 22 990 589,86 Kč, výdaje ve výši  
20 389 222,63 Kč, financování ve výši -2 601 367,23 Kč. Schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených 
zákonem o obcích poskytnutí dotací, neinvestičních příspěvků, peněžitých a věcných darů dle návrhu 
rozpočtu fyzickým a právnickým osobám uvedeným v upravené „Příloze č. 1 Rozpočtu na rok 2024 - 
návrh“. Schvaluje přebytkový rozpočet. Současně vzhledem k případné nové vyhlášce o rozpočtové 
skladbě od 1. 1. 2024 schvaluje provedení vynucených oprav rozpočtu v případě zrušení položky/paragrafu 
a nahrazení novými, aniž se změní jejich charakter a výše prostředků.“ 

22. Schvaluje rozpočtové opatření č. 25/2023. 



10 

 

Zapsal p. Petr Jurášek, datum vyhotovení zápisu: 15. 12. 2023, Lenka Pitříková v. r.  
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 15. 12. 2023 
                                                                                       starosta p. Petr Jurášek v. r. 
                                                                                       místostarosta p. Pavel Žák  
 
ověřovatelé: Ing. Petr Bureš v. r., p. Václav Utinek v. r. 

 

 

 


